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De forløbne 2 år har været præget af den tendens, som vi har kunnet se de seneste 4 år, nemlig en 
tilbagegang for faget på stx. Studieretningsgymnasiet har betydet nedgang for faget, og på hf, hvor 
elevtallet har været status quo, kan tendensen med at organisere det 2-årige hf i fagpakker komme 
til at betyde en nedgang. Det er blevet vanskeligere for elever at vælge filosofi, og tendensen ser ud 
til at have bidt sig fast, og den nyligt indførte brugerbetaling på VUC kan trække i samme retning, 
nemlig færre elever. Interessant er det derimod på specielt hhx, da faget her har haft en god 
fremgang, og også htx ser ud til at kunne tiltrække elever. Ses elevtallet samlet over de fire 
ungdomsuddannelser, er der faktisk en mindre fremgang at spore.  

    Læreplanerne er blevet revideret, der er sket nogle mindre ændringer. Vi fik efter bestyrelsens 
ønske foretaget en mindre ændring på B-niveau, hvor projektet blev taget ud af eksamen. 

    Foreningen har arbejdet for at få et aktivt kursusliv, som kan samle lærere til inspiration og faglig 
udveksling, hvilket er lykkedes. I 21.-24. september 2009 holdte vi et kursus i Lysebu, Norge, om 
Nyere norsk filosofi med støtte fra Fonden for dansk - norsk samarbejde, 1.-2. december 2009 
afholdtes et udviklingskursus med støtte fra UVM om Demokrati og ytringsfrihed, efterfølgende 
afvikledes et regionalkursus 4. marts 2010 på Avedøre gymnasium med samme emne. 28.-29. 
oktober 2010 afholdtes kurset Den nødvendige videnskabsteori, Hotel Storebælt, Nyborg med 36 
deltagere, så vores faglige kurser er blevet et væsentligt mødested for filosofilærere. 

    Videnskabsteoriundervisningen i AT bliver på nogle skoler varetaget af filosofilæreren, hvilket 
sikrer eleverne en grundlæggende viden, sådan at det er muligt for eleverne at sammenholde viden 
og metoder mellem fagene og gøre sig elementære videnskabsteoretiske overvejelser, sådan som det 
kræves i AT-læreplanen; men det er langt fra på alle skoler. Vi har gjort opmærksom på de meget 
uheldige konsekvenser, det har for eleverne, når ikke alle modtager den nødvendige undervisning i 
faget, som jo er et eksamensfag. Dette arbejde fortsætter. 

    Det kan nævnes, at 300 elever vælger filosofi som et af fagene i AT-eksamen.  

   August 2010 fik faget ny fagkonsulent. Jakob Schow-Madsen, Horsens Gymnasium, som har 
været faget fagkonsulent 2001-2010 blev afløst af Martha Haahr, Sct. Knuds Gymnasium, Odense.  

 

 

 


